



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 30060014 - DATA: 30/06/2026 - VALOR: R\$ 29.960,55

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.057 - MANUTENCAO E GERENCIAMRNT0 DOS SERVIÇOS DE MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
NÚMERO LICITAÇÃO 23.07.01/2024: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÁŠDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTÁŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 48.052.851/0001-04 - J A ATACADISTA LTDA ME	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ITENS DE HIGIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL JUNTO À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/07/2026	LIQUIDAÇÃO	1799	2026	29.960,55

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
482	PAPEL HIGIENICO EM FARDO	25.00	187,17	4.679,25
28065	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO (EMB. DE 05 LITROS)	7.00	69,03	483,21
28092	REMOVEDOR DE CERAS EMB C/5 LTS	2.00	52,04	104,08
34644	AGUA SANITARIA - 5 LITROS	5.00	4,51	22,55
34881	DESINFETANTE - 5L	13.00	212,44	2.761,72
34895	SELADOR ACRILICO - 5L	2.00	55,52	111,04
37012	GEL ANTISSEPTICO ALCOOLICO, 1L	30.00	19,86	595,80
38423	AROMATIZANTE DE AMBIENTES - EMBALAGEM 5 LITROS	10.00	107,27	1.072,70
38431	DETERGENTE DESENGORDURANTE E DESINFETANTE CLORADO - EMBALAGEM DE 5 LITROS	5.00	185,23	926,15
38483	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500ML	44.00	6,15	270,60





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

38530	SUPORTE DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO DE PLÁSTICO PARA PIA, CAPACIDADE DE 350ML	2.00	6,70	13,40
41116	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 20 LITROS	1.00	916,67	916,67
41127	SUPORTE DISPENSADOR DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA PAPEL TOALHA EM FOLHA	2.00	6,70	13,40
52915	VASSOURA ESFREGÃO MOP REFIL	10.00	11,12	111,20
52916	LIMPADOR DE AZULEIJOS 1L	34.00	1,68	57,12
54650	DETERGENTE SANEANTE PARA LIMPEZA GERAL	2.00	5,09	10,18
54651	ALVEJANTE CLORADO LIQUIDO	7.00	67,63	473,41
54652	DETERGENTE SANEANTE HIPER CONCENTRADO 5L	13.00	162,37	2.110,81
54660	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30L	15.00	7,08	106,20
54661	SACO PLÁSTICO LIXO POLIETILENO 50L	30.00	32,21	966,30
54662	SACO PLÁSTICO LIXO POLIETILENO 30L	50.00	8,10	405,00
54665	SACO PLÁSTICO LIXO RESINA TERMOPLÁSTICA 100L	10.00	83,65	836,50
54688	AMACIANTE CONCENTRADO DE TECIDOS E ROUPAS - 20L	2.00	745,68	1.491,36
1004	SABÃO LIQUIDO	24.00	2,45	58,80
3352	ESCOVA P/ UNHA	10.00	1,04	10,40
3810	VASSOURA DE PALHA S/CABO	20.00	3,62	72,40
6066	ESPONJA DUPLA FACE	70.00	1,13	79,10
13838	SABÃO EM PO (CX)	30.00	5,06	151,80
13839	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (UND)	20.00	3,00	60,00
23202	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO	22.00	14,64	322,08
34655	BORRIFADOR DE PLASTICO - 500ML	20.00	8,17	163,40
34662	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	10.00	9,20	92,00
34688	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES	10.00	24,80	248,00
38407	AVENTAL EM PVC. TAMANHO APROXIMADO 0,80X0,5MTS	10.00	1,40	14,00
38479	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMANDAMENTE DE 59X39CM	20.00	3,45	69,00
38493	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE	15.00	4,20	63,00
38494	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO	20.00	4,08	81,60
38495	LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO	20.00	4,13	82,60
42745	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO 58CM X 33CM - PACOTE COM 5 UNIDADES	24.00	5,80	139,20
54629	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 30MX10CM - 12 ROLOS	60.00	34,62	2.077,20
54630	TOALHA DE PAPEL BRANCO 2 DOBRAS	100.00	3,20	320,00
54631	TOALHA DE PAPEL PARDO 2 DOBRAS - CAIXA COM 100	150.00	21,83	3.274,50
54633	RODO DE MADEIRA 60CM, 2 BORRACHAS	10.00	14,40	144,00
54635	HIDROXIDO DE SÓDIO ESCAMA - 95%	2.00	9,01	18,02
54638	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60L	44.00	36,53	1.607,32
54639	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L	44.00	51,67	2.273,48

Quantidade:1

Total: 29.960,55

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

<https://jaguaribe.ce.gov.br/empenhos/2026-08-01-30060014>

Emitido: 01/08/2026 04:31:04





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS				
DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
10/07/2026	PAGAMENTO	10070130	2026	29.960,55
Quantidade:1				Total: 29.960,55

